報道関係者各位                                      2011 年 10 月 21 日（金）

新しいデバイスやＵＩを使った実験的な作品を生み出し続ける

サイバーエージェント PiggFighter 制作チームによる

アメーバピグと Kinect（キネクト）を連動させた体験型対戦格闘ゲーム

『ピグファイター』メイキングセミナー

日時：2011 年 10 月 26 日（水）19：30～

会場：デジタルハリウッド東京本校（御茶ノ水）１階セミナールーム

IT 関連及びデジタルコンテンツの人材育成スクール[デジタルハリウッド]（運営会社：デジタルハリウッ

ド株式会社、本社/本校：東京都千代田区、代表取締役社長兼 CEO：古賀鉄也、学長：杉山知之）では、

新しいデバイスや UI を使った実験的な作品を生み出し続ける、サイバーエージェントのクリエイター陣をお

招きして、アバターコミュニティサービス「アメーバピグ」と Kinect （キネクト）を連動させた体験型対戦

格闘ゲーム『ピグファイター』メイキングセミナーを開催いたします。

ピグファイターとは、プレイヤー自身のジェスチャーでピグアバターを操作することで、全身でゲームを楽

しむことができる体験型対戦格闘ゲームです。

また、Flash と Kinect の授業を今年度から取り入れているデジタルハリウッドの＜本科デジタルコミュニ

ケーションアーティスト専攻＞の学生による、入学より 6 ヶ月後の課題として取り組んだ Kinect を使ったゲ

ームも完成しましたので、本セミナーにて披露いたします。

今回のセミナーでは、参加者の皆様にもゲームを体感いただける場をご用意させていただきますので、

ぜひピグファイターをご体感ください。

これからインタラクティブコンテンツを制作してみたいと思われている初心者の方、すでにデザイナーとし

て業界で活躍されている方など、どなたでも参加できて楽しめる内容となっています。

また、当日は参加者の中から「1 名様」に特別なプレゼントもご用意させていただきますので奮ってご参

加ください。

つきましては、マスコミの皆 様 におかれましてはご多 忙 の中 、誠 に恐 縮 ではございますが、万 障 お繰 り

合わせの上、本セミナーを取材いただけますようお願い申し上げます。

取材ご希望の方は E メールにてお申込みください。

（mail:press@dhw.co.jp）

【『ピグファイター』メイキングセミナー 開催概要】

http://school.dhw.co.jp/e/pig/

日時 ：2011 年 10 月 26 日（水）19：30～21：00 ※開場 19：00～

会場 ：デジタルハリウッド東京本校 1F セミナールーム

JR/御茶ノ水駅 御茶ノ水橋口・丸ノ内線/御茶ノ水駅・千代田線/新御茶ノ水駅から

徒歩 2 分。

東京本校の地図はこちら→ http://school.dhw.co.jp/about/access.html

定員 ：50 名

参加費 ：無料

【申込方法】

下記ページよりお申込ください。

http://school.dhw.co.jp/e/pig/

【講師】

・サイバーエージェント PiggFighter 制作チーム

社内のデザイナー・プログラマー・サウンドエンジニア達によるユニット。

新しいデバイスやＵＩを使った実験的な作品を制作している。

共著書 ： 「フィジカルコンピューティングを「仕事」にする」

・茶谷 亮裕氏

本科デジタルコミュニケーションアーティスト専攻（全日 1 年制）在学中

【PiggFighter（ピグファイター）とは】

Kinect と Flash を活用して、アメーバピグと連動させた体験型対戦格闘ゲーム。

プレイヤー自 身 のジェスチャーでピグアバターを操 作 することで、全 身 で格 闘 ゲームを楽 しむことができま

す

必殺技ピグファイヤーや超必殺技ピグゲイザーを駆使して戦おう！

http://www.facebook.com/piggfighter

【プレゼント協力】

ワークスコーポレーション

【お問い合せ先】

デジタルハリウッド東京本校

TEL：03-5281-9966

【当プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報室：川村

mail:press@dhw.co.jp

TEL：03-5281-9248

--------------------------------------------------------------

デジタルハリウッド公 式 サイト ：http://www.dhw.co. jp/

学 長 ブログ「スギヤマスタイル」：http://www.facebook.com/SugiyamaStyle

過 去 のプレスリリース：http://www.dhw.co. jp/pr/release/

--------------------------------------------------------------

■取材に関する留意事項（※必ずご一読ください）

・取材の方は開始 10 分前まで（19：20）に会場へお越しください。

・入場の際は受付にて身分の確認できるものをご提示願います。（名刺で結構です）

・駐車場の用意はございませんので、各社でご手配願います。

＜取材お申し込み方法＞

取材ご希望の方は下記フォームにご記入の上、10 月 25 日（火）までにお申し込みください。

＜『ピグファイター』メイキングセミナー 取材申し込みフォーム＞＞

（コピー＆ペーストをしてご使 用 ください）

・ 貴社名：

・ 貴社媒体名：

・ お名前：

・ 電話番号：

・ メールアドレス：

・ 取材形式（該当全てに○囲み）： スチール／TV カメラ／ペン

---------------------------------------------------------------------

→ メール返送先：press＠dhw.co.jp  (件名：『ピグファイター』メイキングセミナー 取材希望)